
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 49455-2024-UVCR 
SPIS-2024-28681 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

13. srpna 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Ing. Pavel Šabata 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenský technický ústav, s. p.  

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, první náměstek ministryně 
obrany, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem opakované 
nominace na pozici člena dozorčí státního podniku Vojenský technický ústav, s. p. 
(dále jen „VTÚ, s. p.“) jsou bohaté profesní zkušenosti a odborné kompetence, 
především v oblasti finanční. 
 
Úvodem své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně se nominant zaměřil na popis 
hlavních činností VTÚ, s. p., dále jmenoval vybrané ekonomické ukazatele státního 
podniku za období let 2019 – 2023. Rovněž jmenoval významné projekty 
realizované VTÚ, s. p. Poté se nominant zaměřil na vize svého případného dalšího 
působení v dozorčí radě státního podniku.  
 
V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o sdělení, kolik 
lidí v současné době na Ministerstvu financí podléhá jejímu vedení a zda se 
domnívá, že mohla během svého předchozího funkčního období v dozorčí radě 
VTÚ, s. p. něco udělat lépe. Následně nominant reagoval na dotaz týkající se 
podpory stabilizace a růstu lidských zdrojů podniku a rovněž konkrétních kroků, 
kterými by toho chtěl dosáhnout. Poté nominant odpověděl na otázku, zda sám cítí 
nějakou rozvojovou potřebu a jakým způsobem by se případně chtěl svému 
seberozvoji věnovat. Následně byl rovněž dotázán na osobní motivaci vykonávat 
funkci člena dozorčí rady VTÚ, s. p.  
 
 V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 
 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis   Pavel Šabata  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 3  

OSOBNÍ ÚDAJE 
 

Ing. Pavel Šabata 
  

 

 

   

      

 

Pohlaví muž | Datum narození 1967 | Národnost Česká  

 

 
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 

POZICE, NA KTEROU JSEM 
MINISTERSTVEM FINANCÍ 

NOMINÁN NA ŽÁDOST 
MINISTERSTVA OBRANY 

člen Dozorčí rady Vojenského technického ústavu, s. p. 

12/2022 – doposud 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo financí, sekce Státní rozpočet a územní rozpočty 
odbor Rozpočtová politika strategických odvětví  
Letenská 15, Praha 1 

vrchní ministerský rada - Zástupce vedoucího oddělení Financování obrany 

▪ Zabezpečení rozpočtového procesu svěřených kapitol státního rozpočtu s odpovědností za oblast 
programového financování (agenda programů, projektů, rozpočtování, realizace a vyhodnocování), 
spolupráce na přípravě legislativních i nelegislativních materiálů a stanovisek k nim – vládní 
materiály, materiály BRS, VOP, VKZBP; identifikace, rozpočtování a sledování obranných výdajů 
státu (MO, další kapitoly státního rozpočtu); agenda strategických projektů Armády ČR podle zákona 
č. 177/2023 Sb., o financování obrany. 
▪ Obor státní služby: 1. Finance 

 
 

07/2002 – 11/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo financí, sekce Veřejné rozpočty 
odbor Rozpočtová politika strategických odvětví národního hospodářství 
Letenská 15, Praha 1 

vrchní ministerský rada oddělení Financování obrany 

▪ Zabezpečení rozpočtového procesu svěřených kapitol státního rozpočtu s odpovědností za oblast 
programového financování (agenda programů, projektů, rozpočtování, realizace a vyhodnocování), 
spolupráce na přípravě legislativních i nelegislativních materiálů a stanovisek k nim. 
▪ Obor státní služby: 1. Finance 

 
01/1986 – 06/2002 

 
 
 
 
 

služební poměr vojáka z povolání 
 
01/2001 – 06/2002 
Ministerstvo financí, odbor Obrany, bezpečnosti a krizového řízení 
vedoucí starší důstojník specialista, přidělen k plnění úkolů obranného charakteru na MF 
 

 
 
 

10/1996 – 12/2000 
Správa státních hmotných rezerv, odbor  Materiálně - ekonomický 

vedoucí starší důstojník specialista, oddělení rozpočtu a financování, přidělen k plnění úkolů 
obranného charakteru na SSHR 
 



   Životopis   Pavel Šabata 

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 3  

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 
 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 

 

 

 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

 
 

08/1995 – 09/1996 
Ministerstvo hospodářství, odbor Hospodářské mobilizace 
vedoucí starší důstojník specialista, k plnění úkolů obranného charakteru na MH 

05/1993 – 07/1995 
Ministerstvo obrany, Vyšší doplňovací velitelství Praha  
náčelník finanční služby 

 

08/1989 – 04/1993 
Ministerstvo obrany, Vojenský útvar Slaný 
náčelník finanční služby útvaru 
 
 

1985 - 1989 Vysoká vojenská škola PV Vyškov, Fakulta týlového a technického 
zabezpečení (Ing.) 

EQF - 7  

inženýrské studium ve studijním oboru Ekonomika armády – finance  
 

1999 – 2000 Vysoká škola ekonomická Praha, Institut krizového managementu  

Třísemestrální specializační kurz „Ekonomika a manažerské řízení v krizových situacích“ zakončený 
závěrečnou zkouškou a obhajobou závěrečné práce 

 
2001 Mobile International Defense Management Course, Monterey, California  

Kurz managementu obranných zdrojů pořádaný v Brně při Vojenské akademii  

 

2001 Ústav jazykové přípravy, Vojenská akademie Brno  

Čtyřměsíční intenzivní kurz anglického jazyka vedený americkými lektory, pořádaný v DAP Praha 

 

Mateřský jazyk 
 

Další jazyky 
 
 

Anglický jazyk 
 
 

 

český 
 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 
Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 

ústní projev 
Písemný projev 

2 2 1 1 1 
Vysvědčení o dosažení jazykové úrovně STANAG 6001 

 

Počítačové dovednosti  ▪ znalost Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Outlook, IS EDS/SMVS, ASPI 

Osvědčení ▪ bezpečnostní osvědčení Národního bezpečnostního úřadu na stupeň utajení „Tajné“ včetně NATO 
Secret 

Řidičský průkaz  ▪ A, B 
 



   Životopis   Pavel Šabata  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 3  

 

 

Členství 
 

03/2015 – 01/2020: člen pracovní skupiny pro jednací řízení bez uveřejnění při Radě vlády 
pro informační společnost  
03/2018 – doposud: člen Meziresortní koordinační komise pro válečné hroby 
05/2019 – 05/2024 – člen dozorčí rady Vojenského technického ústavu, s. p. 
 
 

Ocenění a vyznamenání 
 

1999: medaile Armády České republiky III. stupně, udělená ministrem obrany 
 




